附件 1
國立北門高中105學年度第二學期均質化計畫
「標竿105-1-2社區特色課程、教材、教學及評量發展計畫」
「鹽分地帶地理實察活動-大北門小旅行」
1、 依據：105學年度「高中職適性學習社區教育資源均質化實施方案」辦理。  
2、 目的：藉由課程及實察活動，讓南三區高中職、國中之學生及教職員，能更加熟悉鹽分地帶之人文及自然特色，並助於在地課程的規劃與產出。
3、 參加對象：臺南三區國高中職教師及學生。
4、 研習時間：105年3月4日、3月18日、4月9日，上午9時~12時。
5、 研習地點：將軍青鯤鯓漁港、台南市學甲區、北門蘆竹溝漁港。
6、 [bookmark: _GoBack]主講人：台南市北門社區大學講師。
7、 招生人數: 每場次師生30人。
8、 研習主題：「鹽分地帶地理實察活動-大北門小旅行」。
9、 研習內容：8:30在北中集合出發，12:00結束活動回到北中，供餐。
	日期
	場次
	時間
	主題
	內容
	主講人
	人數

	3/4(六)
	1
	9:00~12:00
	漁村巷仔內小旅行-將軍青鯤鯓漁港
	(1)認識青鯤鯓社區
(2)找尋青鯤鯓在地漁村美味(依當季盛產而定)
(3)訪談當地耆老及漁民
	台南市北門社區大學講師
	30人

	3/18(六)
	2
	9:00~12:00
	認識在地產業及食品製作-學甲小麥產業
	(1) 拜訪學甲小麥田
(2) 認識小麥及饅頭製作
	台南市北門社區大學講師
	30人

	4/9(日)
	3
	9:00~12:00
	漁村小旅行-北門蘆竹溝漁港
	(1)介紹蚵仔及養蚵產業
(2)串蚵殼、打洞、剝蚵殼體驗及養殖環境
	台南市北門社區大學講師
	30人


10、 聯絡人：黃雅祺老師、許怡婷小姐06-7222150#213。
11、 報名時間：即日起至3月1日(三)中午12時，請email至tingsoso14@gmail.com，額滿為止，報名成功將以email通知。
12、 參與活動請自備茶水及防曬用品。





國立北門高中105學年度第二學期均質化計畫
「標竿105-1-2社區特色課程、教材、教學及評量發展計畫」
「鹽分地帶地理實察活動-大北門小旅行」報名表

	
	學校名
	姓名
	連絡電話
	身分證
字號
	出生
年月日
	監護人
	監護人手機
	用餐(葷/素)
	參與場次

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	□3/4(六)
□3/18(六)
□4/9(日)

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	□3/4(六)
□3/18(六)
□4/9(日)

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	□3/4(六)
□3/18(六)
□4/9(日)

	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	□3/4(六)
□3/18(六)
□4/9(日)

	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	□3/4(六)
□3/18(六)
□4/9(日)


※本表不敷使用可自行增加
※學生請附家長同意書(如下表)

國立北門高中105學年度第二學期均質化計畫
「標竿105-1-2社區特色課程、教材、教學及評量發展計畫」
「鹽分地帶地理實察活動-大北門小旅行」家長同意書
茲同意            (學校) ＿年＿班＿號            (姓名) 聯絡電話/手機：____________參加北門高中舉辦之「鹽分地帶地理實察活動-大北門小旅行」活動，本人子弟願配合學校之規定，並願意服從學校指導老師之教導。
              此致
國立北門高中秘書室
家長簽章：                          
家長電話/手機： 
中華民國＿年＿月＿日
